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2024-03-08 

Ansökan om förnyat förordnande om 
ordningsvakter enligt LOV (2023:421) 
Det har sedan oktober 2020 funnits ett förordnat område i stadskärnan i Gävle 
för ordningsvakter enligt 3§ lagen (1980:578) om ordningsvakter 
(Polismyndighetens d.nr. A543.500/2021). Erfarenheterna från LOV3-området 
är att ordningsvakternas närvaro är befogad, de avvärjer bråk och avvisar, 
avlägsnar och omhändertar personer som stör den allmänna ordningen och/eller 
utgör en fara för den.  

De kontinuerliga avstämningarna och dagliga ordningsvaktsrapporterna från 
leverantören av säkerhetstjänster Avarn Security AB visar också att 
ordningsvakterna utöver hantering av ordningsstörningar lämnar stöd till 
allmänhet i samband med exempelvis olyckor och kontaktar polis för 
omhändertagande av personer med för hög berusningsgrad enligt LOB. 
Säkerhetsenheten har ett nära samarbete med Avarn Security AB och 
ingripanden inom LOV3-området är del av normalbilden i rapporteringen, 
vilket anses understryka ett fortsatt behov av ordningsvakter i området.  

Gävle kommun söker hos Polismyndigheten förnyat tillstånd att använda 
ordningsvakter enligt Lag (2023:421) om Ordningsvakter för följande område 
enligt prioritering 1-3: 

1. Samma område i Gävle som det lokala alkoholförtäringsförbudet i 
enlighet med Gävle kommuns lokala ordningsföreskrifter 14§ 1p och 7p 
andra stycket, inklusive områden inomhus i Stadshus, Förvaltningshus 
och Stadsbibliotek enligt tidigare förordnande.  
Se bilaga 1, 4, 5 och 6.   
 
Alternativt 
 

2. Nuvarande LOV3-område med utökning som sträcker sig från 
Staketgatan/Stora Esplanadgatan till Staketgatan/Västra Vägen och ner 



 

Gävle kommun 801 84 Gävle Besök Drottninggatan 22  

Kundtjänst 026-17 80 00 gavle.kommun@gavle.se www.gavle.se 

till Gavleån och där Norra Strandgatan ansluter till järnvägsviadukten 
strax efter korsningen Norra Stransgatan/Muréngatan, inkl. Milles 
änglar och grönytan mellan Gammelbron och Norra Strandgatan. 
Inklusive områden inomhus i Stadshus, Förvaltningshus och 
Stadsbibliotek enligt tidigare förordnande.  
Se bilaga 2, 4, 5 och 6.   
 
Alternativt 
 

3. Befintligt LOV3-område enligt lag (1980:578) om ordningsvakter, , 
inklusive områden inomhus i Stadshus, Förvaltningshus och 
Stadsbibliotek enligt tidigare förordnande.  
Se bilaga 3, 4, 5 och 6.   

I första hand gäller alltså ansökan samma område som kommunens gränser för 
Alkoholförätringsförbud. Anledningen till ett utökat område för 
ordningsvakterna grundar sig framför allt i att missbrukare och personer som 
stör den allmänna ordningen delvis flyttat ut från den innersta stadskärnan till 
platser där ordningsvakterna i dagsläget inte har lagstöd att agera, bl.a. mot 
Norra Strandgatan och Gammelbron i grönområdet vid trapporna längs 
Gavleån, Milles änglar i Boulongerparken samt bakom teatern. Samtliga platser 
ligger inom Kommunens område för alkoholförtäringsförbud enligt de lokala 
ordningsföreskrifterna.  

I och med ordningsvakternas nya befogenhet att förverka alkohol ser vi 
möjlighet att ordningsvakterna i högre utsträckning kan medverka till att 
upprätthålla allmän ordning och säkerhet och främja trygghet om området som 
de kan verka i korrelerar med alkoholförtäringsförbudet. 

Området skulle utöver ovan nämnda platser även innefatta Vasaskolans 
skolgård där den nya byggnaden hindrar insyn på skolgården och riskerar att bli 
ett tillhåll för kriminalitet i skydd av huskroppar.     

I andra hand söks tillstånd för Ordningsvakter i befintligt LOV3-område med 
tillägg för området mellan korsningen Staketgatan/Stora Esplanadgatan till 
korsningen Staketgatan/Västra Vägen och ner till Gavleån och där Norra 
Strandgatan ansluter till järnvägsviadukten strax efter korsningen Norra 
Stransgatan/Muréngatan, inkl. Milles änglar och grönytan mellan Gammelbron 
och Norra Strandgatan. Anledningen till valt område är för att utöver befintligt 
LOV3 täcka in fler delar och tvärgator i centrala Gävle där förtäring av alkohol 
sker trots förbud. Alkoholförtäringen leder till stök men ordningsvakterna får i 
dagsläget inte röra sig i de delarna vilket begränsar förmågan att upprätthålla 
allmän ordning.  
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Utökningen av LOV3-området skulle även innefatta Milles änglar, Vasaskolan 
och grönområdet mellan Norra Strandgatan och Gammelbron, av samma 
anledning som angetts ovan.  

I tredje hand söks tillstånd för Ordningsvakter enligt befintligt LOV3-område, 
se bilaga 3.  

I dagsläget finns beslut om LOV3 för vissa ytor inomhus vilket även denna 
ansökan om förnyelse avser. 

Stadsbiblioteket 

Stadsbiblioteket är under rivningen och nybyggnationen av Agnes Kulturhus 
lokaliserat till tillfälliga lokaler på Nygatan. Förutsättningarna för 
Stadsbiblioteket är oförändrade och flera gånger per vecka ingriper 
ordningsvakter på grund av personer som stör den allmänna ordningen eller är 
så berusade att de inte kan ta hand om sig själva. Ritning med markering 
bifogas, se bilaga 4. 

Förvaltningshuset  

I Förvaltningshuset entré finns ett väntrum/reception till vilken allmänheten har 
tillträde. Det finns sedan tidigare en problematik i närområdet, framförallt kring 
stadshusets innegård samt den offentliga toalett som är belägen mellan 
stadshuset och Förvaltningshuset, där det ofta uppehåller sig personer som är 
påverkade. I och med att receptionen/väntrummet i Förvaltningshuset är 
tillgängligt för allmänheten finns en påtaglig risk för ordningsstörningar i detta 
utrymme då påverkade personer kan ta sig in och uppehålla sig där. Ritning 
med markering över ytan i Förvaltningshuset bifogas, se bilaga 5.  

Stadshuset  

Stadshusets reception tilldrar sig receptionen utöver de som har ärenden till 
kommunen även personer med missbruksproblematik och som emellanåt är 
utåtagerande. Vidare har receptionen varit plats för viljeyttringar av varierande 
slag och omfattning.  

De allmänna ytor som ansökan avser är där allmänheten har tillträde i samband 
med kommunfullmäktiges sammanträden. Givet det hårdare samhällsklimatet 
görs bedömningen att det kan uppstå opinionsyttringar och ordningsstörningar 
som faller utanför ramen för det som får anses acceptabelt i samband med dessa 
sammanträden som tillgängliga för allmänheten.  

Med detta som bakgrund ansöks om förnyat förordnande enligt nya LOV som 
omfattar de allmänna ytor som kan nås utan passerkort. Dessa ytor omfattar 
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trapphus samt det våningsplan där Spegelsalen är belägen vari 
kommunfullmäktiges sammanträden genomförs. Så som stadshuset är beskaffat 
så har den som har tillträde till Spegelsalen också tillträde till större delen av det 
våningsplanet varför ansökan avser även angränsande ytor till spegelsalen. 
Ritning med markering över ytan i Förvaltningshuset bifogas, se bilaga 6. 

Sammanfattning 

Gävle kommun söker om ett förnyat förordnande av ordningsvakter enligt den 
nya lagstiftningen (2023:421). Ansökan avser i första området i enlighet med 
Gävle kommuns område för alkoholförätringsförbud. Detta för att motverka 
idag förekommande ordningsstörningar samt kunna möta ordningsstörningar på 
de platser som den sökta utökningen omfattar, där det dels har påtalats från 
allmänhet att det förekommer ordningsstörningar och även framgent antas 
finnas risk för ordningsstörningar.  

 

Bilagor 

1. Översiktskarta över Område för alkoholförtäringsförbud 
2. Befintligt LOV3-område med utökning av sökt område 
3. Befintligt LOV3-område 
4. Ritning med markering utvisande sökt område för Stadsbiblioteket.  
5. Ritning med markering utvisande sökt område entréplan 

Förvaltningshuset.  
6. Ritning med markering utvisande sökt område entréplan Stadshuset.  
7. Ritning med markering utvisande sökt område våningsplan 

Spegelsalen, Stadshuset.  

 

 

Susanna Wermaeus  

Säkerhetssamordnare 

Säkerhetsenheten, Gävle kommun. 
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BILAGA 1: Område för Alkoholförtäringsförbud enligt Gävle kommuns 
Allmänna lokala ordningsföreskrifter  
Alkoholförtäring  
14 § Spritdrycker, vin och starköl får inte förtäras inom nedan angivna offentliga 
platser, annat än i samband med tillåten servering.  
1) Centrala Gävle inklusive delar av Söder Området omfattande centrala Gävle 
inklusive delar av Söder är markerat på karta, se Bilaga 1. … 
7) Utomhustorg…  Södermalmstorg 
 
Bilaga 1, fortsättning. Nordlig del av område för alkoholförtäringsförbud.
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Bilaga 1, fortsättning. Sydlig del av område för alkoholförtäringsförbud
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BILAGA 2: Befintligt LOV3-område (gult) med utökning enligt prioritering 2 
(lila) som bl.a. innefattar Norra Strandgatan och parken vid gammelbron, Milles 
änglar i Boulongerparken och Vasaskolans byggnader. Streckade rutor = sökta 
ytor inomhus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lila = Önskad utökning av LOV3-

område.

Gult = Befintligt LOV3 inkl. inomhusytor i 

stadshus, förvaltningshus och 

stadsbibliotek. 
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BILAGA 3: Befintligt LOV3-område enligt lag (1980:578) om ordningsvakter. 
Streckade rutor = sökta ytor inomhus. 
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Gult = Befintligt LOV3 inkl. inomhusytor i 

stadshus, förvaltningshus och 

stadsbibliotek. 
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 BILAGA 4: Stadsbiblioteket
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BILAGA 4 fortsättning på Stadsbiblioteket, föreläsningssal/aula dit 

allmänheten har tillträde. 
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BILAGA 5: Entréplan Förvaltningshuset 

 

 

Röd och blå markering avser nuvarande LOV3 
tillika de utrymmen som ansökan avser.
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BILAGA 6: Entréplan Stadshuset 

 

 

 

 

 

Röd och blå markering avser nuvarande LOV3 
tillika de utrymmen som ansökan avser.
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BILAGA 7: Spegelsalen, Stadshuset 

 

 

 

Blå markering avser nuvarande LOV3 tillika 
det utrymme som ansökan avser.
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